
INFOLISTY
číslo 5 /2010 
6. 5. 2010
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo АЛК ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Vážení kolegové zaměstnanci, 
vážení klienti Krajské zdravotní,
nedávno byla uzavřena první etapa zavádění nemocnič
ních informačních systémů v našich nemocnicích v Mostě 
a Teplicích. Do běžného provozu sice zbývají ještě měsí
ce náročné práce, přesto bych ale rád tento, pro Krajskou 
zdravotní významný milník, zmínil ze dvou důvodů již 
dnes.

Jednak chci poděkovat všem našim zaměstnancům za odvedenou práci. Práci od
vedenou, dá se říci, v rekordním čase (běžně jsou tyto systémy zaváděny podstatně 
déle než jeden rok). Zvláštní poděkování patří našim zdravotnickým pracovníkům 
v obou nemocnicích, protože právě oni musí vše zvládnout, navíc ke své hlavní práci 
- péči o pacienty.
Druhým důvodem je uvědomit si při této příležitosti obrovský (a stále narůstající) 
rozsah informační infrastruktury, kterou Krajská zdravotní používá. Málokdo si totiž 
uvědomuje, že například množství zde vznikajících dat mnohonásobně převyšuje ob
jemy dat v našich největších podnicích (např. jako Chemopetrol). Pro ilustraci bude 
myslím stačit několik následujících údajů.
KZ provozuje mj. cca. 200km optických tras a 350km rozvodů lokálních sítí, 116 ser
verů, 3900 PC a 2500 tiskáren, 7 telefonních ústředen s 4138 pobočkami,...

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah
Snídaně s novináři 3
„Nebuďme lhostejní, pomáhejme druhým“ - 2. část 4
Šance pro kuřáky 6
Další nové Apnea monitory pro novorozence 6
Zabijákjménem cholesterol 7
O problematice inkontinence moči u žen 8
Optimalizace logistických a obslužných procesů 9
Hospicová péče - historie a současný stavve světě a v ČR - 1. část 10
Slavíme Den matek 11
Diplomy pro děti 12
Návštěva u nejmenších 12
Další Babybox v provozu 12
Podporujeme biomedicínský výzkum 13
Velikonoce v Nemocnici Teplice, o.z. 14
Ahoj, chceš si s námi hrát? - Masarykova nemocnice 14
Dobrovolníci pro děti v Mostě 14
V. Ústecký den ošetřovatelství - intenzivní péče 15
„30 dnů pro léčbu a prevenci cévních mozkových příhod“ 16
IV. Mostecké dny sester 17
Deník cestovatele - 3. část 18
Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

